
UCHWAŁA NR XXXIV/252/18
RADY GMINY GRUTA

z dnia 25 października 2018 r.

w sprawie określenia obowiązującego na terenie Gminy Gruta wzoru formularza deklaracji na podatek 
rolny i formularza informacji w sprawie podatku rolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432 )  i art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. 
o podatku rolnym  (  Dz. U. z 2017 r. poz. 1892, z 2018 r. poz. 1588 i 1669 )

RADA   GMINY
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór formularza deklaracji na podatek rolny ( DR-1 ) w brzmieniu jak 
w załączniku  nr 1 do   niniejszej uchwały.

2. Określa się wzór formularza informacji w sprawie podatku rolnego ( IR-1 ) w brzmieniu jak w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/80/15 Rady Gminy Gruta z dnia  13 listopada 2015 r.    w sprawie określenia 
obowiązującego na terenie Gminy Gruta wzoru formularza deklaracji na podatek rolny i formularza informacji 
w sprawie podatku rolnego ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  3548.2015 ).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2019r.          

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Szynkowski

Id: DB783FF2-F4A3-4753-A3D4-8538F86D3EC9. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK  W SPOSÓB CZYTELNY.                                                                          Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Gminy Gruta Nr XXXIV/252/18 z dnia 25.10.2018r. 
 

 

1.Numer identyfikacji podatkowej podatnika 

 

2. Nr dokumentu 

DR-1          

 DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY 

 3. Rok 

 
 

 Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 z poźn.zm.). 

Składający: Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nieposiadających 
osobowości prawnej będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami 
wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi 
lub z jednostkami organizacyjnymi, w tym spółkami, nieposiadającymi osobowości prawnej. 

Termin składania: Do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ 
na powstanie (wygaśnięcie) obowiązku podatkowego, lub wysokość opodatkowania. 

Miejsce składania: Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia gruntów. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

 

WÓJT GMINY GRUTA 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
. 

 5. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji   (zaznaczyć właściwy kwadrat ): 

1. deklaracja roczna     2. korekta deklaracji rocznej   

 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. właściciel, użytkownik lub posiadacz  2. współwłaściciel, współużytkownik lub 

współposiadacz  
 7. Numer księgi wieczystej 

D. DANE PODATNIKA 
 

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  
 8. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. osoba fizyczna   2. osoba prawna   3. jednostka organizacyjna, w tym spółka 

nieposiadająca osobowości prawnej 

 9. Nazwa pełna 

 

 10. Nazwa skrócona  

 11. Adres e-mail oraz nr telefonu 

 

12. REGON 

 

D.2. ADRES SIEDZIBY  

 13. Kraj 14. Województwo 15. Powiat  

 16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu 

 20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta 

D.3. ADRES DO KORENSPONDENCJI   ( jeżeli jest inny niż w poz.D.2 ) 

 23. Kraj 24. Województwo 25. Powiat 

 26. Gmina 27. Ulica 28. Nr domu 29. Nr lokalu 

 30. Miejscowość 31. Kod pocztowy 32. Poczta 

Id: DB783FF2-F4A3-4753-A3D4-8538F86D3EC9. Podpisany Strona 1



 

 
 

 

E. DANE DOTYCZĄCE UŻYTKÓW ROLNYCH STANOWIĄCYCH GOSPODARSTWO ROLNE  

E.1. GRUNTY ORNE 

 Klasa 

 

 

Powierzchnia w ha   

 

 

Przelicznik 

 

Powierzchnia w ha przeliczeniowych  

   a b c 

 

 
I 

33. 

                                                                 

,       

,                                    

1,95 34. 

                                        , 

            ,,,                                    
 

 
II 

35. 

,                                    

1,80 36. 

 ,                                    

 

 
IIIa 

37. 

,                                    

1,65 38. 

 ,                                    

 

 
IIIb 

39. 

,                                    

1,35 40. 

 ,                                    

 

 
IVa 

41. 

,                                    

1,10 42. 

  ,                                    

 

 
IVb 

43. 

,                                    

0,80 44. 

 ,                                    

 V 
45. 

                                                                

, 

0,35 46.                                                                      

                                                                           , 

 VI 
47. 

                                                                 

,   

0,20 48. 

                                                                           , 

E.2. ŁĄKI I PASTWISKA 

 

 
I 

49. 

                                                                 

,   

,                                    

1,75 50. 

                                                                         ,      

,                                    
 

 
II 

51. 

,                                    

1,45 52. 

,                                    

 

 
III 

53. 

,                                    

1,25 54. 

,                                    

 

 
IV 

55. 

,                                    

0,75 56. 

 ,                                    

 V 
57. 

                                                                 

,                      

0,20 58.                                  

                                                                          ,                                    

 VI 
59. 

                                                                 

,  

0,15 60. 

                                                                          , 

E.3. SADY 

 

 
I 

61. 

                                                                 

,  

,                                    

1,95 62. 

                                                                          ,  

,                                    
 

 
II 

63. 

,                                    

1,80 64. 

,                                    

 
III IIIa 65. 

,                                    

1,65 66. 

,                                    

 

 
IIIb 

67. 

,                                    

1,35 68. 

,                                    

 
IV IVa 69. 

,                                    

1,10 70. 

,                                    

 

 
IVb 

71. 

,                                    

0,80 72. 

,                                    

 V 
73. 

                                                                 

,        

0,35 74.                                                                    

                                                                           , 

 VI 
75. 

                                                                

, 

0,20 76.                                                             

                                                                           ,                                                                 

E.4. GRUNTY POD STAWAMI ZARYBIONYMI - łososiem, trocią, głowacicą, palią i pstrągiem 

 

 
 

77. 

,                                    

0,20 78. 

,                                    

Id: DB783FF2-F4A3-4753-A3D4-8538F86D3EC9. Podpisany Strona 2



 
 
 

 
 

 

E.5. GRUNTY POD STAWAMI ZARYBIONYMI - innymi gatunkami ryb 

  

 

 

Powierzchnia w 

ha   

 

 

Przelicznik 

 

Powierzchnia w ha 

przeliczeniowych  

 
 

 
 

79. 

          ,           

                         

0,20 80. 

                 ,           

                         

E.6. GRUNTY PO STAWAMI NIEZARYBIONYMI   

 

 
 

81. 

           ,           

                         

1,00 82. 

                 ,           

                         

E.7. GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE  

 

 
 

83. 

           ,           

                         

1,00 84. 

                 ,           

                         

E.8. ROWY  

 

 
 

85. 

           ,           

                         

0,20 86. 

                 ,           

                         

E.9. GRUNTY ZADRZEWIONE I ZAKRZEWIONE 

 

 
 

87. 

           ,           

                         

0,20 88. 

, 

E10. INNE GRUNTY ( wyżej nie wymienione ) 

 
 

89. 

                                                                        ,  
 

90. 

                                         
, 

E11. ŁĄCZNA POWIERZCHNIA UŻYTKÓW ROLNYCH STANOWIĄCYCH GOSPODARSTWO        
ROLNE 

 
91. Powierzchnia gospodarstwa w ha         
 
                                                                             ,                        

92. Powierzchnia w ha przeliczeniowych ( ogółem ) 
 
                                                                                               , 

                                

F. ŁĄCZNA KWOTA PODATKU  
 Łącznie powierzchnia w ha przeliczeniowych stanowiąca podstawę naliczenia podatku rolnego 

 
. 

93. 

                             

 Stawka podatku   
 
 

94. 
 

 

 Kwota podatku   95. 
 

 

 

  Ulgi  ( wpisać rodzaj ulgi i  Nr decyzji ) 

                                                    ……………………………………………………………………………………………………… 

96. 

Kwota podatku  ( w pełnych złotych )  
 

 

97. 

 
Rata I 

do 15.03 

II 

do 15.05 

III 

do 15.09 

IV 

do 15.11 
Kwota     

 

Id: DB783FF2-F4A3-4753-A3D4-8538F86D3EC9. Podpisany Strona 3



 

 
 

 

G. INFORMACJA O GRUNTACH  ZWOLNIONYCH 
    ( podać powierzchnię gruntów oraz tytuł prawny zwolnienia )  
 
 

 

  
98. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA  

     ( należy dołączyć pełnomocnictwo lub inny dokument, z którego wynika umocowanie do podpisywania deklaracji ) 

 

 
 
 

 99. Imię 100. Nazwisko 

 101. Data wypełnienia deklaracji  

 

 

102. Podpis (pieczęć) podatnika / osoby reprezentującej 

podatnika  

 

 
I. ADNOTACJE  ORGANU PODATKOWEGO 

 

 

 103. Uwagi organu podatkowego  
 

 

 104. Data (dzień - miesiąc - rok) 

 

 

105. Podpis przyjmującego formularz 

 
 

 Pouczenie 

1. Obliczony w deklaracji podatek należy wpłacać bez wezwania  w ustawowo określonych terminach na indywidualnie 

nadany numer rachunku bankowego. 

2. W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności  

I raty. 

3. W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach  i ratach podatku ,niniejsza deklaracja stanowi podstawę do 

wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji  (Dz.U  z  2017 r. poz.1201 z późn. zm.) 
 

Id: DB783FF2-F4A3-4753-A3D4-8538F86D3EC9. Podpisany Strona 4



. 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK W SPOSÓB CZYTELNY.                                                                      .                 Załącznik   Nr  2  do  Uchwały  Rady  Gminy  Nr XXXIV/252/18 z dnia 25.10.2018r 
 

 
 
 

 

 1. Numer identyfikacji podatkowej podatnika   2. Nr dokumentu 

IR-1          

 INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU ROLNEGO 

 

 

 

3. Rok 

 
 

 Podstawa 

prawna: 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1892 z poźn. zm.). 
Składający: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, 

użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Termin składania: W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie (wygaśnięcie) obowiązku podatkowego, lub 
wysokość opodatkowania. 

Miejsce 

składania: 

Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia gruntów. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

 

     WÓJT GMINY GRUTA 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA INFORMACJI 
. 

 5. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. informacja składana po raz pierwszy                  2. korekta uprzednio złożonej informacji  

 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA INFORMACJI 
 6. Rodzaj podmiotu ( wpisać,  np. właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty, współużytkownik wieczysty, dzierżawca, najemca, posiadacz samoistny ) 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

7. Numer księgi wieczystej …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

D. DANE PODATNIKA 
 

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 8. Imię i nazwisko 

 

 

 9. Imiona rodziców 

 

 

 10. Numer PESEL 11  Adres e-mail oraz numer telefonu 12. PKD ( przy działalności gospodarczej ) 

 

 

D.2. ADRES ZAMIESZKANIA  
 13. Kraj 14.Województwo 15.Powiat  

 16.Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu 

 20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta 

D.3. ADRES DO KORENSPONDENCJI (jeżeli jest inny niż w poz.D.2) 

 23.Kraj 24. Województwo 25. Powiat 

 26.Gmina 27. Ulica 28. Nr domu 29. Nr lokalu 

 30. Miejscowość 31. Kod pocztowy 32. Poczta 

E. DANE DOTYCZĄCE GRUNTÓW  ( powierzchnia w ha, z dokładnością do 4 miejsc po przecinku ) 

E.1. GRUNTY ORNE   

Klasa użytków 

rolnych I II IIIa 

 

IIIb IVa IVb V VI 

Powierzchnia 

 

33. 

 

34. 

 

35. 

 

36. 

 

37. 

 

38. 39. 40. 

Id: DB783FF2-F4A3-4753-A3D4-8538F86D3EC9. Podpisany Strona 1



                                        

 

E.2. ŁĄKI I PASTWISKA  

Klasa użytków 

rolnych I II III 

 

IV V VI 

Powierzchnia 

 

41. 

 

42. 

 

43. 

 

44. 45. 46. 

E.3. SADY  

Klasa użytków 

rolnych I II III, IIIa, IIIb 

 

IV, IVa, IVb V VI 

Powierzchnia 

 

47. 

 

48. 

 

49. 

 

50. 

 

51. 

 

52. 53. 54. 

E.4. GRUNTY ROLNE ZABUDOWANE   

Klasa użytków 

rolnych I II III, IIIa, IIIb 

 

IV, IVa, IVb V VI Br 

(bez klasy) 
Powierzchnia 

 

55. 

 

 

56. 

 

57. 

 

58. 

 

59. 

 

60. 61. 62. 63. 

E.5. ROWY   

Klasa 

użytków 

rolnych 
I II III, IIIa, IIIb 

 

IV, IVa, IVb V VI W 

(bez klasy) 
Powierzchnia 

 

64. 

 

 

65. 

 

66. 

 

67. 

 

68. 

 

69. 70. 71. 72. 

E.6. GRUNTY ZADRZEWIONE I ZAKRZEWIONE 

              Na użytkach rolnych Pozostałe 

Powierzchnia   

E.7. GRUNTY POD STAWAMI  

 Zarybionymi  -  łososiem, trocią, głowacicą, palią     

i pstrągiem 

Zarybionymi  – innymi gatunkami 

ryb 

Niezarybionymi 

Powierzchnia 

 

73. 74. 75. 

E.8. INNE GRUNTY ( wyżej nie wymienione ) E.9 GRUNTY ZWOLNIONE (podać powierzchnię oraz tytuł 

prawny zwolnienia ) 
Powierzchnia 

 

76. 77. 
……………………………………………………………………………………………… 

 
…………………………………………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA  
   ( należy dołączyć pełnomocnictwo lub inny dokument,z którego wynika umocowanie do podpisywania informacji )  

 

 78. Imię 79. Nazwisko 

 80. Data wypełnienia informacji (dzień - miesiąc - rok) 

 
 
 

 

81. Podpis (pieczęć) podatnika / osoby reprezentującej podatnika  

 

G. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 82. Uwagi organu podatkowego  
 

 83. Data (dzień - miesiąc - rok) 

 

 

84. Podpis przyjmującego formularz 

 

Id: DB783FF2-F4A3-4753-A3D4-8538F86D3EC9. Podpisany Strona 2




